
1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B ►M18 ENTSCHEIDUNG DES RATES

vom 21. Dezember 1976

zur Aufstellung einer Liste von Drittländern, aus denen die Mitgliedstaaten Einfuhren von
Rindern, Schweinen, Einhufern, Schafen und Ziegen sowie von frischem Fleisch und Fleischer-

zeugnissen zulassen

(79/542/EWG) ◄

(ABl. L 146 vom 14.6.1979, S. 15)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Entscheidung 79/560/EWG der Kommission vom 4. Mai 1979 L 147 49 15.6.1979

►M2 Entscheidung 84/134/EWG der Kommission vom 2. März 1984 L 70 18 13.3.1984

►M3 Entscheidung 85/473/EWG der Kommission vom 2. Oktober 1985 L 278 35 18.10.1985

►M4 Entscheidung 85/488/EWG der Kommission vom 17. Oktober 1985 L 293 17 5.11.1985

►M5 Entscheidung 85/575/EWG des Rates vom 19. Dezember 1985 L 372 28 31.12.1985

►M6 Entscheidung 86/425/EWG der Kommission vom 29. Juli 1986 L 243 34 28.8.1986

►M7 Entscheidung 89/8/EWG der Kommission vom 14. Dezember 1988 L 7 27 10.1.1989

►M8 Entscheidung 90/390/EWG der Kommission vom 16. Juli 1990 L 193 36 25.7.1990

►M9 Entscheidung 90/485/EWG der Kommission vom 27. September 1990 L 267 46 29.9.1990

►M10 Entscheidung 91/361/EWG der Kommission vom 14. Juni 1991 L 195 43 18.7.1991

►M11 Entscheidung 92/14/EWG der Kommission vom 17. Dezember 1991 L 8 12 14.1.1992

►M12 Entscheidung 92/160/EWG der Kommission vom 5. März 1992 L 71 27 18.3.1992

►M13 geändert durch die Entscheidung 92/161/EWG der Kommission vom
9. März 1992

L 71 29 18.3.1992

►M14 Entscheidung 92/162/EWG der Kommission vom 9. März 1992 L 71 30 18.3.1992

►M15 Entscheidung 92/245/EWG der Kommission vom 14. April 1992 L 124 42 9.5.1992

►M16 Entscheidung 92/376/EWG der Kommission vom 2. Juli 1992 L 197 70 16.7.1992

►M17 Entscheidung 93/99/EWG der Kommission vom 22. Dezember 1992 L 40 17 17.2.1993

►M18 Entscheidung 93/100/EWG der Kommission vom 19. Januar 1993 L 40 23 17.2.1993

►M19 Entscheidung 93/237/EWG der Kommission vom 6. April 1993 L 108 129 1.5.1993

►M20 Entscheidung 93/344/EWG der Kommission vom 17. Mai 1993 L 138 11 9.6.1993



▼B

ENTSCHEIDUNG DES RATES

vom 21. Dezember 1976

zur Aufstellung einer Liste von Drittländern, aus denen die
Mitgliedstaaten Einfuhren von Rindern, Schweinen, Einhufern,
Schafen und Ziegen sowie von frischem Fleisch und Fleischerzeug-

nissen zulassen

(79/542/EWG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsge-
meinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 72/462/EWG des Rates vom 12. Dezember
1972 zur Regelung viehseuchenrechtlicher und gesundheitlicher Fragen
bei der Einfuhr von Rindern und Schweinen und von frischem Fleisch
aus Drittländern (1), in der Fassung der Richtlinie 77/98/EWG (2),
insbesondere auf Artikel 3 Absatz 1,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Das in der Richtlinie 72/462/EWG vorgesehene System setzt voraus,
daß eine Liste der Drittländer oder der Teile von Drittländern aufge-
stellt wird, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Rindern und
Schweinen und von frischem Fleisch, das von Rindern, Schweinen,
Schafen und Ziegen sowie von Einhufern, die als Haustiere gehalten
werden, stammt, oder von einer oder mehreren dieser Tierarten und
Frischfleischsorten zulassen.

Bei der Beurteilung, ob ein Land oder ein Teil eines Landes sowohl in
bezug auf die Tiere als auch in bezug auf frisches Fleisch auf die Liste
gesetzt werden kann, sind insbesondere die in Artikel 3 Absatz 2 der
obengenannten Richtlinie aufgeführten Kriterien zu berücksichtigen.

Diesen Kriterien entsprechen die in der Liste im Anhang zu dieser
Entscheidung aufgeführten Länder, die die Mitgliedstaaten seit langem
beliefern.

Diese Liste ist jedoch vorbehaltlich der Änderungen oder Ergänzungen
aufgestellt worden, die nach dem Verfahren des Artikels 30 der Rich-
tlinie 72/462/EWG an ihr vorzunehmen sind. Es kann sich
insbesondere — namentlich aufgrund von zusätzlichen Informationen
— als notwendig erweisen, die Einfuhrzulassung auf bestimmte Tier-
arten und Frischfleischsorten zu beschränken oder auszudehnen. In
bestimmten Fällen kann es ferner erforderlich sein; sowohl in bezug
auf die Tiere als auch in bezug auf frisches Fleisch die Teile von
Ländern, aus denen die Einfuhren zugelassen sind, genau anzugeben.

Die Liste der Drittländer ist einer der Grundpfeiler für die in er Rich-
tlinie 72/462/EWG vorgesehene gemeinschaftliche Regelung für die
Einfuhr aus Drittländern. Zur Festlegung dieser Regelung müssen
andere Maßnahmen, insbesondere gesundheitliche und viehseuchen-
rechtliche Maßnahmen, getroffen werden. Deshalb sollte es möglich
sein, den Beginn der Anwendung dieses Maßnahmenkomplexes zu
koordinieren —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Unbeschadet der Richtlinie 72/462/EWG und insbesondere der
Maßnahmen, die nach dem Verfahren des Artikels 29 zu treffen sind

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 2

(1) ABl. Nr. L 302 vom 31. 12. 1972, S. 28.
(2) ABl. Nr. L 26 vom 31. 1. 1977, S. 81.

▼M18

▼B



▼B
sowie vorbehaltlich der Änderungen oder Ergänzungen, die nach dem
Verfahren des Artikels 30 an der Liste im Anhang insbesondere zur
Erweiterung oder Beschränkung der Einfuhrzulassung auf bestimmte
Tierarten und Frischfleischsorten oder zur genauen Angabe — sowohl
in bezug auf die Tiere als auch in bezug auf Frischfleisch — der Teile
von Ländern, aus denen die Einfuhren zugelassen sind, vorgenommen
werden können, lassen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Tieren und
von Frischfleisch nach Maßgabe der genannten Liste zu.

(2) Unbeschadet von Absatz 1 importieren die Mitgliedstaaten
bestimmte Fleischerzeugnisse aller Haustierarten aus den im Anhang
aufgeführten Drittländern.

In bezug auf Einfuhren von frischem Fleisch aus bestimmten Drittlän-
dern oder Teilen von Drittländern, die nicht gemäß Absatz 1
zugelassen sind, führen die Mitgliedstaaten gleichwohl aus solchem
Fleisch hergestellte Fleischerzeugnisse ein, sofern diese der im Anhang
beschriebenen besonderen Behandlung unterzogen worden sind.

(3) a) Unbeschadet der Entscheidung 92/160/EWG lassen die
Mitgliedstaaten aus Drittländern oder Teilen von Drittländern,
die im Teil 1 des Anhangs verzeichnet sind, die Einfuhr von
Einhufern in die Gemeinschaft, die vorübergehende Einfuhr
von registrierten Pferden in die Gemeinschaft und die Wieder-
einfuhr von registrierten Pferden in die Gemeinschaft, die
vorübergehend in Drittländer oder Teile von Drittländern des
Teils 1 des Anhangs ausgeführt wurden, zu.

b) Unbeschadet der Entscheidung 92/160/EWG lassen die
Mitgliedstaaten aus Drittländern oder Teilen von Drittländern,
die im Teil 2 des Anhangs verzeichnet sind, die vorübergehende
Einfuhr von registrierten Pferden in die Gemeinschaft und die
Wiedereinfuhr von registrierten Pferden in die Gemeinschaft,
die vorübergehend in Drittländer oder Teile von Drittländern
des Teils 2 des Anhangs ausgeführt wurden, zu.

c) Unbeschadet von Artikel 19 der Richtlinie 90/426/EWG und bis
besondere Bestimmungen gemäß Artikel 13 Absatz 2 dieser
Richtlinie erlassen werden, können die Mitgliedstaaten keine
Einhufer aus den folgenden Ländern einführen:

— Marokko,

— Südafrika.

(4) Die Mitgliedstaaten lassen die Einfuhr von lebenden Tieren,
insbesondere von Einhufern zur Schlachtung, von frischem Fleisch
und Fleischerzeugnissen nur aus solchen Drittländern oder Teilen von
Drittländern zu, die im Verzeichnis in Teil I des Anhangs aufgeführt
sind und den Garantien in bezug auf Rückstände entsprechen.

Artikel 2

Die im Anhang enthaltene Liste wird gleichzeitig mit den Änderungen
oder Ergänzungen im Sinne von Artikel 1 im Amtsblatt der Europäi-
schen Gemeinschaften veröffentlicht.

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 3

▼M10

▼M20

▼M11

▼M12

▼M11

▼M12

▼M11

▼M12

▼M18

▼B



▼B
Artikel 3

Die Mitgliedstaaten setzen die erforderlichen Rechtsund Verwaltungs-
vorschriften in Kraft, um dieser Entscheidung binnen zwei Jahren
nach ihrer in Artikel 2 vorgesehenen Veröffentlichung nachzukommen
und setzen die Kommission hiervon unverzüglich in Kenntnis.

Artikel 4

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 4



A
N
H
A
N
G

T
E
IL
1

L
E
B
E
N
D
E
T
IE
R
E
,
F
R
IS
C
H
E
S
F
L
E
IS
C
H

U
N
D
F
L
E
IS
C
H
E
R
Z
E
U
G
N
IS
SE

L
an
d
IS
O
-

C
od
e

L
an
d

F
ri
sc
he
s
F
le
is
ch
un
d

F
le
is
ch
er
ze
ug
ni
ss
e

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

L
eb
en
de
T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

L
an
d
IS
O
-

C
od
e

H
au
st
ie
re

W
il
d

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

F
le
is
ch
er
ze
u-

gn
is
se

L
eb
en
de

T
ie
re

R
üc
ks
tä
nd
e

R
S
/Z

S
C
H

E
K

E
R

S
/Z

S
C
H

E

A
L

A
lb
an
ie
n

o
x

x
x

o
x

o
x

o
o

(7
)

o
A
L

A
R

A
rg
en
ti
ni
en

x
x

o
x

o
x

x
x

x
x

(3
)

X
R

A
R

A
T

Ö
st
er
re
ic
h

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

A
T

A
U

A
us
tr
al
ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

A
U

B
G

B
ul
ga
ri
en

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R

B
G

B
R

B
ra
si
li
en

x
x

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

(5
)

X
R
(e
)

B
R

B
W

B
ot
su
an
a

x
x

o
x

x
x

o
o

o
o

(1
)
(2
)

(3
)

X
R

B
W

B
Y

W
ei
ßr
uß
la
nd

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

o
B
Y

B
Z

B
el
iz
e

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
B
Z

B
os
ni
en
-H
er
ze
go
w
in
a

x
x

x
x

x
x

x
x

o
x

(1
)

(3
)

o

C
A

K
an
ad
a

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R
(a
)
(b
)

C
A

C
H

S
ch
w
ei
z

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

C
H

C
L

C
hi
le

x
x

o
x

x
x

o
x

o
x

(1
)

(3
)

X
R

C
L

C
N

V
ol
ks
re
pu
bl
ik
C
hi
na

o
o

x
x

x
x

o
o

o
o

(1
)

(3
)

o
C
N

C
O

K
ol
um
bi
en

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
C
O

C
R

C
os
ta
R
ic
a

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
C
R

C
S

T
sc
he
ch
os
lo
w
ak
ei

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R

C
S

C
U

K
ub
a

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
C
U

C
Y

Z
yp
er
n

x
x

x
x

x
x

o
o

x
x

o
C
Y

D
Z

A
lg
er
ie
n

o
o

o
o

o
o

o
o

o
x

o
D
Z

▼
M
19

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 5



L
an
d
IS
O
-

C
od
e

L
an
d

F
ri
sc
he
s
F
le
is
ch
un
d

F
le
is
ch
er
ze
ug
ni
ss
e

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

L
eb
en
de
T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

L
an
d
IS
O
-

C
od
e

H
au
st
ie
re

W
il
d

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

F
le
is
ch
er
ze
u-

gn
is
se

L
eb
en
de

T
ie
re

R
üc
ks
tä
nd
e

R
S
/Z

S
C
H

E
K

E
R

S
/Z

S
C
H

E

E
E

E
st
la
nd

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

o
E
E

E
T

Ä
th
io
pi
en

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

o
E
T

F
I

F
in
nl
an
d

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

F
I

G
L

G
rö
nl
an
d

x
x

o
x

x
x

o
o

o
x

(1
)

(3
)

X
R

G
L

G
T

G
ua
te
m
al
a

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
G
T

H
K

H
on
gk
on
g

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

o
H
K

H
N

H
on
du
ra
s

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
H
N

H
R

K
ro
at
ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R
(f )

H
R

H
U

U
ng
ar
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

H
U

IL
Is
ra
el

o
o

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

o
IL

IN
In
di
en

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

o
IN

IS
Is
la
nd

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

IS

K
E

K
en
ia

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

o
K
E

L
I

L
it
au
en

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

(d
)

L
I

L
V

L
et
tl
an
d

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

o
L
V

M
A

M
ar
ok
ko

o
o

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

(6
)

o
M
A

M
G

M
ad
ag
as
ka
r

x
x

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

X
R

M
G

M
T

M
al
ta

x
o

x
x

o
x

x
x

x
x

(3
)

X
R

M
T

M
U

M
au
ri
ti
us

o
o

o
o

o
o

o
o

o
x

(3
)

o
M
U

M
X

M
ex
ik
o

x
o

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

X
R

M
X

N
A

N
am
ib
ia

x
x

o
x

x
x

o
o

o
o

(1
)
(2
)

(3
)

X
R

N
A

N
I

N
ic
ar
ag
ua

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
N
I

N
O

N
or
w
eg
en

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

N
O

N
Z

N
eu
se
el
an
d

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

N
Z

P
A

P
an
am
a

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
P
A

P
L

P
ol
en

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R

P
L

▼
M
19

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 6



L
an
d
IS
O
-

C
od
e

L
an
d

F
ri
sc
he
s
F
le
is
ch
un
d

F
le
is
ch
er
ze
ug
ni
ss
e

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

L
eb
en
de
T
ie
re

A
nm
er
ku
ng
en

L
an
d
IS
O
-

C
od
e

H
au
st
ie
re

W
il
d

F
ri
sc
he
s

F
le
is
ch

F
le
is
ch
er
ze
u-

gn
is
se

L
eb
en
de

T
ie
re

R
üc
ks
tä
nd
e

R
S
/Z

S
C
H

E
K

E
R

S
/Z

S
C
H

E

P
Y

P
ar
ag
ua
y

x
x

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

X
R

P
Y

R
O

R
um
än
ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R

R
O

R
U

R
uß
la
nd

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)
(2
)

(3
)

(5
)

(d
)

R
U

S
E

S
ch
w
ed
en

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R

S
E

S
G

S
in
ga
pu
r

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

o
S
G

S
I

S
lo
w
en
ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R
(f )

S
I

S
V

E
l
S
al
va
do
r

x
x

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
S
V

S
Z

S
w
as
il
an
d

x
o

o
x

x
x

o
o

o
o

(1
)
(2
)

(3
)

X
R

S
Z

T
H

T
ha
il
an
d

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

o
T
H

T
N

T
un
es
ie
n

o
o

o
o

o
o

o
o

o
x

(3
)
(4
)

o
T
N

T
R

T
ür
ke
i

o
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

o
T
R

U
A

U
kr
ai
ne

o
o

o
o

o
o

o
o

o
x

(d
)

U
A

U
S

V
er
ei
ni
gt
e
S
ta
at
en
vo
n
A
m
er
ik
a

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

X
R
(c
)

U
S

U
Y

U
ru
gu
ay

x
x

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

X
R

U
Y

Y
U

Ju
go
sl
aw
is
ch
e
R
ep
ub
li
ke
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

(3
)

X
R

Y
U

Z
A

S
üd
af
ri
ka

x
x

x
x

x
x

o
o

o
x

(1
)
(2
)

(3
)

(6
)

X
R

Z
A

Z
W

S
im
ba
bw
e

x
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

X
R

Z
W

Sp
ez
ie
ll
e
A
nm
er
ku
ng
en

(1
)

M
it
A
us
na
hm
e
de
s
F
le
is
ch
es
vo
n
W
il
ds
ch
w
ei
ne
n.

(2
)

M
it
A
us
na
hm
e
de
s
ni
ch
t
en
tb
ei
nt
en
F
le
is
ch
es
un
d
vo
n
O
rg
an
en
w
il
de
r
K
la
ue
nt
ie
re
.

(3
)

U
ng
ea
ch
te
t
al
le
r
B
es
ch
rä
nk
un
ge
n
in
de
r
ob
ig
en
L
is
te
si
nd
F
le
is
ch
er
ze
ug
ni
ss
e,
di
e
ei
ne
W
är
m
eb
eh
an
dl
un
g
in
ei
ne
m
he
rm
et
is
ch
ve
rs
ch
lo
ss
en
en
B
eh
äl
tn
is
au
f
ei
ne
n
f-
W
er
t
vo
n
3
od
er
m
eh
r
er
hi
tz
t
w
or
de
n
si
nd
,
zu
ge
la
ss
en
.

(4
)

U
ng
ea
ch
te
t
je
de
r
B
es
ch
rä
nk
un
g
in
de
r
ob
ig
en
L
is
te
si
nd
F
le
is
ch
er
ze
ug
ni
ss
e,
di
e
au
f
ei
ne
K
er
nt
em
pe
ra
tu
r
vo
n
w
en
ig
st
en
s
80
ºC
er
hi
tz
t
w
or
de
n
si
nd
,
zu
ge
la
ss
en
.

(5
)

M
it
gl
ie
ds
ta
at
en
la
ss
en
nu
r
E
in
hu
fe
r
in
Ü
be
re
in
st
im
m
un
g
m
it
de
r
E
nt
sc
he
id
un
g
92
/1
60
/E
W
G
,
di
e
di
e
R
eg
io
na
li
si
er
un
g
fe
st
le
gt
,
fü
r
E
in
hu
fe
r
zu
.

(6
)

B
is
sp
ez
if
is
ch
e
B
es
ti
m
m
un
ge
n
na
ch
A
rt
ik
el
13
A
bs
at
z
2
de
r
R
ic
ht
li
ni
e
90
/4
26
/E
W
G
an
ge
no
m
m
en
w
or
de
n
si
nd
,
la
ss
en
M
it
gl
ie
ds
ta
at
en
E
in
hu
fe
r,
di
e
au
s
di
es
em

L
an
d
ko
m
m
en
,
zu
r
E
in
fu
hr
ni
ch
t
zu
.

(7
)

M
it
gl
ie
ds
ta
at
en
kö
nn
en
le
be
nd
e
S
ch
af
e
fü
r
di
e
un
m
it
te
lb
ar
e
S
ch
la
ch
tu
ng
di
re
kt
in
ih
r
H
oh
ei
ts
ge
bi
et
ei
nf
üh
re
n
bi
s
1.
Ju
li
19
93
.

R
=
R
in
de
r
(e
in
sc
hl
ie
ßl
ic
h
de
r
B
üf
fe
l)
.

S
/Z

=
S
ch
af
e/
Z
ie
ge
n.

S
C
H

=
S
ch
w
ei
ne
.

K
=
K
la
ue
nt
ie
re
.

E
=
E
in
hu
fe
r.

▼
M
19

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 7



x
=
im
G
ru
nd
sa
tz
zu
ge
la
ss
en
.

o
=
ni
ch
t
zu
ge
la
ss
en
.

Z
us
ät
zl
ic
he
A
nm
er
ku
ng
en

X
R

D
er
P
la
n
hi
ns
ic
ht
li
ch
de
r
R
üc
ks
tä
nd
e
in
le
be
nd
en
T
ie
re
n
un
d
fr
is
ch
em

F
le
is
ch
fü
r
S
ub
st
an
ze
n,
di
e
ei
ne
th
yr
eo
st
at
is
ch
e,
ös
tr
og
en
e,
an
dr
og
en
e
od
er
ge
st
ag
en
e
W
ir
ku
ng
ha
be
n,
un
d
fü
r
S
ub
st
an
ze
n,
di
e
ke
in
e
ho
rm
on
al
e
W
ir
ku
ng

ha
be
n,
is
t
vo
n
de
r
K
om
m
is
si
on
ge
ne
hm
ig
t
w
or
de
n.
E
in
hu
fe
r,
di
e
ni
ch
t
zu
r
S
ch
la
ch
tu
ng
be
st
im
m
t
si
nd
,
w
er
de
n
ei
ng
ef
üh
rt
,
oh
ne
da
ß
da
s
en
ts
pr
ec
he
nd
e
D
ri
tt
la
nd
ei
ne
n
P
la
n
zu
r
U
nt
er
su
ch
un
g
au
f
R
üc
ks
tä
nd
e
vo
rg
el
eg
t
ha
t.

(a
)

W
as
E
in
fu
hr
en
vo
n
F
le
is
ch
vo
n
R
in
de
rn
be
tr
if
ft
,
da
s
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr
be
st
im
m
t
is
t,
si
nd
di
es
e
au
f
F
le
is
ch
be
sc
hr
än
kt
,
da
s
vo
n
K
üh
en
st
am
m
t,
di
e
nu
r
zu
r
M
il
ch
pr
od
uk
ti
on
ve
rw
en
de
t
w
or
de
n
si
nd
.

(b
)

E
in
fu
hr
en
le
be
nd
er
R
in
de
r
si
nd
be
sc
hr
än
kt
au
f
T
ie
re
,
di
e
zu
r
Z
uc
ht
be
st
im
m
t
si
nd
,
un
d
au
f
K
äl
be
r
zu
r
M
as
t
im
A
lt
er
vo
n
w
en
ig
er
al
s
15
T
ag
en
.

(c
)

W
as
E
in
fu
hr
en
vo
n
F
le
is
ch
vo
n
R
in
de
rn
be
tr
if
ft
,
da
s
zu
m
m
en
sc
hl
ic
he
n
V
er
ze
hr
be
st
im
m
t
is
t,
si
nd
di
es
e
be
sc
hr
än
kt
au
f:

i)
F
le
is
ch
,
da
s
vo
n
K
üh
en
st
am
m
t,
di
e
nu
r
zu
r
M
il
ch
pr
od
uk
ti
on
ve
rw
en
de
t
w
or
de
n
si
nd
,
od
er

ii
)
F
le
is
ch
,

—
da
s
de
n
B
ed
in
gu
ng
en
en
ts
pr
ic
ht
,
di
e
zw
is
ch
en
de
n
V
er
ei
ni
gt
en
S
ta
at
en
vo
n
A
m
er
ik
a
un
d
de
r
E
ur
op
äi
sc
he
n
W
ir
ts
ch
af
ts
ge
m
ei
ns
ch
af
t
ve
re
in
ba
rt
w
or
de
n
si
nd
,
un
d

—
da
s
vo
n
F
ri
sc
hf
le
is
ch
ge
w
in
nu
ng
ss
tä
tt
en
st
am
m
t,
di
e
m
it
T
ie
re
n
au
s
B
et
ri
eb
en
be
li
ef
er
t
w
ur
de
n,
di
e
vo
n
de
r
K
om
m
is
si
on
zu
ge
la
ss
en
w
or
de
n
si
nd
.
D
ie
N
am
en
di
es
er
E
in
ri
ch
tu
ng
en
un
te
rl
ie
ge
n
be
so
nd
er
en
M
it
te
il
un
ge
n

de
r
K
om
m
is
si
on
an
di
e
M
it
gl
ie
ds
ta
at
en
.

(d
)

W
as
E
in
fu
hr
en
le
be
nd
er
S
ch
la
ch
tp
fe
rd
e
be
tr
if
ft
,
si
nd
au
sr
ei
ch
en
de
G
ar
an
ti
en
ei
ng
eg
an
ge
n,
um

E
in
fu
hr
en
zu
zu
la
ss
en
.

(e
)

F
ri
sc
he
s
F
le
is
ch
un
d
F
le
is
ch
er
ze
ug
ni
ss
e
m
üs
se
n
bi
s
sp
ät
es
te
ns
31
.
Ju
li
19
93
au
f
da
s
G
em
ei
ns
ch
af
ts
ge
bi
et
en
tl
ad
en
w
or
de
n
se
in
.

(f )
P
la
n
vo
rl
äu
fi
g
ge
ne
hm
ig
t
bi
s
30
.
Ju
ni
19
93
.

▼
M
19

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 8



▼M19
TEIL 2

SONDERRUBRIK EQUIDEN

Land ISO-
Code

Land Registrierte
Pferde

Anmer-
kungen

AE Vereinigte Arabische Emirate x
BB Barbados x
BH Bahrein x
BM Bermudas x
BO Bolivien x
CO Kolumbien x (1)
CR Costa Rica x (1)
CU Kuba x
EC Ecuador x (1)
EG Ägypten x (1)
HK Hongkong x
JM Jamaika x
JO Jordanien x
JP Japan x
KW Kuwait x
LY Libyen x
OM Oman x
PE Peru x (1)

QA Katar x

TR Türkei x (1)
VE Venezuela x (1)

x = im Grundsatz zugelassen.

(1) Die Mitgliedstaaten lassen nur die Einfuhr von Equiden in Übereinstimmung mit der
Entscheidung 92/160/EWG zu, die die Regionalisierung festlegt.

1979D0542 — DE — 27.05.1993 — 008.001 — 9

▼M20

▼M19


